considerando que foram observados os prazos recursais, nos 
termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e 
Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual redação Homologa 
e Adjudica o procedimento licitatório em nome das empresas: 
RIBAS E GONCALVES LTDA, no valor total de R$ 274.891,90 
(duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e noventa e um 
reais e noventa centavos); e a empresa LABMAIS CLINICA E 
LABORATORIO LTDA ME, no valor total de R$ 234.778,80 (du-
zentos e trinta e quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e 
oitenta centavos).

Fátima do Sul, MS, em 16 de junho de 2023.

ILDA SALGADO MACHADO